

REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité :	Commune de Marcilly-le-Hayer
Type d'annonce :	Avis d'appel à la concurrence
Type de procédure :	Procédure adaptée ouverte pour les travaux compris entre 90 000 euros HT et 5 404 000 euros HT
Référence :	2026-1
Date de mise en ligne :	Le mardi 07 juillet 2026 à 17:40:01
Date de clôture :	Le jeudi 24 septembre 2026 à 12:00:00
Titre :	Travaux de rénovation énergétique et extension de l'école maternelle à Marcilly-le-Hayer
Descriptif :	Travaux de rénovation énergétique et extension de l'école maternelle à Marcilly-le-Hayer. L'ensemble du contenu des prestations est décrit dans le CCTP.

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES COLLEGIALEMENT

Question n° 17	Posée le 18/08/2026 à 16:47:38 <i>Nous souhaitons nous inscrire à la visite du 09/09/2026.</i> <i>Bien à vous</i> Aucune réponse
Question n° 16	Posée le 18/08/2026 à 09:22:34 <i>Bonjour,</i> <i>Concernant le 8.2.3.2.1 remise en peinture de portails et portillons existants, auriez-vous des cotes à nous transmettre svp? Car aucunes cotes sur plan de masse.</i> <i>Cordialement.</i> Aucune réponse
Question n° 15	Posée le 12/08/2026 à 15:44:19 <i>Bonjour,</i> <i>Lot électricité.</i> <i>Prévoyez vous de réutiliser du matériel existant autre que les radiateurs électriques ?</i> <i>Merci.</i> Aucune réponse
Question n° 14	Posée le 11/08/2026 à 11:20:20 <i>Bonjour, Pour le lot N°13 Vous demandez à la fois des convecteurs et des pompes à chaleurs dans le CCTP, quel produit devons nous chiffrer. Cordialement</i> Aucune réponse

Question n° 13 Posée le 11/08/2026 à 10:10:30

Bonjour, Pour le lot N°13 Merci de confirmer que le lot N°2 GO- Démolition doit la réalisation d'une plateforme stabilisé sous la totalité des salles de classes et sanitaires provisoires. Devons nous rendre accessible PMR les salles de classes provisoires? Cordialement

Aucune réponse

Question n° 12 Posée le 11/08/2026 à 10:10:17

Bonjour, Le lot 13 étant par spécificité très peu sur le chantier, est il possible de le retirer du compte prorata? Cordialement

Aucune réponse

Question n° 11 Posée le 05/08/2026 à 17:50:17

Bonjour, Pour le lot N°13 Alors que le bâtiment est provisoire certaine finition comme un revêtement vinyle sur les parois, membrane PVC, dalle 600x600, Faïence sont demandés, ses finitions sont prescrites pour des bâtiments définitifs. Pouvons nous rester sur le standard de location modulaire? Cordialement

Aucune réponse

Question n° 10 Posée le 04/08/2026 à 16:36:48

Bonjour, nous vous informons que nous effectuerons la visite de site le 16/09/26. Bonne journée

Répondue le 07/08/2026 à 14:25:42

Nous prenons bonne note de votre confirmation pour la visite de site du 16 septembre, une personne représentante de notre agence sera présente.

Question n° 9 Posée le 24/07/2026 à 10:47:57

Bonjour,
Merci de bien vouloir déposer sur la plateforme le rapport du diagnostic charpente bois en date du 05/01/2026, selon localisation de l'article 03.2.3.1.2 du CCTP du lot 03 - Charpente - Couverture - Étanchéité.
Dans l'attente de votre retour,
Cordialement,

Répondue le 24/07/2026 à 13:29:35

Bonjour,
Nous vous informons avoir joint le pièce demandée sous sa dernière version indice A du 24 avril 2026.
Cordialement

Question n° 8 Posée le 16/07/2026 à 11:05:32

Bonjour.

Pour le lot "désamiantage", vous demandez un plan de retrait en guise de mémoire technique. Le plan de retrait, document réglementairement lié à un marché ou un contrat, ne peut pas être rédigé pour cet usage. De plus, nous n'avons pas la main sur la présentation et le contenu du plan de retrait, désormais obligatoirement réalisé sur la plateforme gouvernemental DEMAT@AMIANTE. La présentation et les informations que vous demandez, dans le CCTP, pour ce plan de retrait ne peuvent pas être forcées, notamment en ce qui concerne la page de garde par exemple.

Pouvez-vous nous confirmer, ou pas, qu'un mémoire technique de désamiantage conviendra

pour répondre à cet appel d'offre ?

Pouvez-vous également nous confirmer que vous n'imposerez pas une autre présentation et un autre contenu du plan de retrait que ceux officiels imposés par DEMATAMIANTE et la réglementation ?

Merci d'avance.

Répondue le 17/07/2026 à 10:27:49

Bonjour,

Nous vous confirmons qu'un mémoire technique de désamiantage conviendra à répondre à cet appel d'offre. Concernant le plan de retrait d'amiante, il sera en effet établi sur la plateforme DEMAT@AMIANTE et nous ne demanderons pas d'autres présentation que ceux officiels imposés par DEMATAMIANTE et la réglementation.

Question n° 7

Posée le 15/07/2026 à 12:17:49

bonjour,

je ne trouve pas le diagnostic amiante dans le DCE, pouvez vous le rajouter

cordialement

Répondue le 17/07/2026 à 10:23:25

Le diagnostic amiante avant travaux sera fourni en pièce complémentaire prochainement.

Question n° 6

Posée le 13/07/2026 à 10:41:57

Bonjour

Concernant le lot 13, le CCTp fait mention de bureaux, sanitaires, cuisine, salle de prélèvement avec faïence. Nous ne possédons pas de plan ni de descriptif quantitatif des besoins sur ces différents points. Possédez vous un plan détaillé des locaux provisoires à mettre en place ou un détail des surfaces avec leur destination?

Merci de votre retour

Répondue le 28/07/2026 à 14:38:53

En effet, il y a une erreur de description pour les équipements de ce lot.

Est à prévoir :

- 2 salles de classes*
- 2 blocs sanitaires équipés pour des enfants de maternelles. Chaque bloc comprendra 3 wc type "bambino" et 1 auge équipé de 2 robinets*
- 1 bloc sanitaire adultes est à chiffrer en complément*

Les équipements seront adaptés aux enfants de maternelles:

- équipements électriques implantés entre 1200 et 1300mm*
- les portes seront équipées d'antipince doigt*
- chauffage par radiateur électrique R21*

Le plan d'Installation de Chantier "A111", présente l'implantation des salles de classe et des sanitaires de l'école provisoire.

Question n° 5

Posée le 10/07/2026 à 10:23:32

Bonjour,

Sauf erreur de notre part, les repérage amiante ne sont pas auy DCE.

Pourriez-vous les ajouter svp ?

Cordialement

Répondue le 10/07/2026 à 10:26:51

Le diagnostic amiante avant travaux sera fourni en pièce complémentaire prochainement.

Question n° 4

Posée le 10/07/2026 à 10:07:16

Bonjour,

Pour le lot n° 3

Avez-vous des plans et notes de calculs de la charpente existante en place actuellement ?

Merci pour votre retour.

Cordialement.

Répondue le 10/07/2026 à 10:32:25

Bonjour,

Nous ne disposons ni des plans de charpente, ni de la NDC. Cependant un Diagnostic de la charpente existante a été établi par le BET 3IA, dont vous trouverez en PJ le rapport avec les renforcements nécessaires à prévoir.

Fichier transmis : 22-702TROMARCILLYLEHAYER_DIAG_SCB_indA.pdf

Question n° 3

Posée le 09/07/2026 à 13:06:24

Bonjour,

Est-ce qu'un marché pour les contrôles des réseaux d'assainissement (Compactage, Inspection Télévisuelle et Essais d'étanchéité - Prestations COFRAC) sera lancé par la suite ?

Je vous remercie.

Cordialement.

Répondue le 10/07/2026 à 10:33:05

Pas à ma connaissance, il faudra vous rapprocher de la mairie poru cette demande!

Question n° 2

Posée le 08/07/2026 à 12:27:21

Bonjour,

Nous ne trouvons pas le rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de l'amiante avant réalisation de travaux dans les immeubles bâtis dans le DCE.

Cordialement,

Répondue le 10/07/2026 à 10:33:35

Le diagnostic amiante avant travaux sera fourni en pièce complémentaire prochainement.

Question n° 1

Posée le 08/07/2026 à 09:34:50

Bonjour,

Sauf erreur, nous ne trouvons pas pour le lot 01 désamiantage le DAAT. Merci de nous le faire parvenir

Répondue le 10/07/2026 à 10:33:56

Le diagnostic amiante avant travaux sera fourni en pièce complémentaire prochainement.